
Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 19.03.2025 godz. 16.00 

Posiedzenie odbyło się w dniu 19.03.2025 r. o godz. 16:00 w Urzędzie Miasta Żagań 

W posiedzeniu udział brali: 
Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Komisji 
Krzysztof Dulski - członek Komisji 
Katarzyna Kazarnowicz - członek Komisji 
Małgorzata Klorek - członek Komisji 
Adriana Kowal - członek Komisji 
Sebastian Kulesza- członek Komisji 
Tomasz Szewczyk- członek Komisji 
Goście: 
Barbara Starczewska - Zastępca Burmistrza Miasta Żagań, 
Piotr Piotrowski - gazeta regionalna. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Sieńko, przywitał 
wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu. Następnie poinformował o zmianie porządku 
posiedzenia poprzez przeniesienie punktu dotyczącego informacji dotyczącej pracowników 
obsługi i administracji przedszkoli i szkół - analizy zatrudnienia i wynagrodzenia w stosunku 
do 2024 roku, na kwietniowe posiedzenie komisji. Wstępna analiza zatrudnienia i 
wynagrodzenia zostanie umieszczona komisji na platformie eSesja. 
Porządek obrad: 
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta. 
2. Sprawy bieżące, wnioski. 

Ad. 1 Opiniowanie projektów uchwal na sesję Rady Miasta Żagań. 
a) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Radny Sebastian Kulesza zadał pytanie odnośnie postępu prac związanych 
z termomodernizacją budynku Zespołu Przedszkolnego nr 2 i 3 przy ul. Skarbowej oraz 
budynku Miejskiego Przedszkola nr 5 w Żaganiu przy ul. Piłsudskiego. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska wyjaśniła, że zakres prac w budynku 
Przedszkola na ul. Skarbowej został rozszerzony m. in. o wykonanie płytek, glazury i innych 
elementów, które musiały zostać wykonane. Pomimo rozszerzenia prac, nie są przewidziane 
opóźnienia w realizacji inwestycji. W przypadku budynku przy ul. Piłsudskiego przewidziana 
jest najprawdopodobniej termomodernizacja dachu. Zastępca Burmistrza powiedziała o 
spotkaniu z dyrektorami przedszkoli i żłobków. Na dzień dzisiejszy zapewnienie miejsc 
wygląda bardzo dobrze, dysponuje się 10-11 miejscami dla dzieci w wieku 6 lat. 

Skarbnik w ramach uzupełnienia tematu termomodernizacji wyjaśniła, że zmiany 
wyniknęły z konieczności prac dodatkowych, co spowodowało przesunięcie terminu realizacji 
inwestycji. 
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Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2025 - 2038. 

Skarbnik Miasta podkreśliła, że zmiany w WPF obejmują ostatnie zmiany w uchwale 
budżetowej na 2025 rok, w tym zmiany w zakresie termomodernizacji przedszkola. 

Radna Małgorzata Klorek zwróciła się z zapytaniem do Skarbnik Miasta o projekt 
uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żaga11 o statusie miejskim w 2025 roku stwierdzając, 
że kwota 2500 zł przeznaczona w tegorocznym budżecie na dożywianie bezpańskich zwierząt 
jest zbyt niska i należy ją zwiększyć, w związku z rosnącymi cenami produktów. Na koniec 
radna zaznaczyła, że to miasto odpowiada za bezdomne zwierzęta. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wydatki na dożywianie bezdomnych kotów w 
poprzednich latach zamykały się kwotą ok. 1900 zł. 

Zabierając głos w powyższym temacie radna Adriana Kowal podkreśliła, że 
współpracuje z Fundacją Instytutu Ochrony Zwierząt i Środowiska VILLA KOTEK - Cztery 
Kąty, a Kot Piąty w Żaganiu, sklepem NETTO, sklepem zoologicznym THE ZOO i wspomaga 
wszystkie bezdomne zwierzęta. 

Zastępca Burmistrza podkreśliła, że chciałaby aby praca na komisjach wyglądała 
merytorycznie, prosząc o zachowanie poziomu merytorycznej rozmowy. W przypadku braku 
pokarmu dla bezdomnych zwierząt, urząd zapewni pomoc w tym zakresie. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
d) zmieniająca Uchwalę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2025 rok. 

Radny Sebastian Kulesza zadał pytanie odnośnie zwiększenia kwoty na organizację 
zajęć pozalekcyjnych, jaka będzie forma tych zajęć, jak również zapytał o pracownika 
działającego w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Radny poprosił o rozważenie kwestii obecności pracowników merytorycznych podczas 
posiedzenia komisji. 

W odpowiedzi Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska wyjaśniła, że kwoty będą 
zmienne, zależeć będą od zapotrzebowania i będą one wynikały z ilości dzieci biorących udział 
w zajęciach, a także z ilości zajęć, które zostaną zorganizowane. Odnosząc się do kwestii 
pracowników merytorycznych podkreśliła, że pełni funkcję Zastępcy Burmistrza oraz objęła 
obowiązki Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Dodatkowo Zastępca Burmistrza 
poruszyła temat dzienników elektronicznych w przedszkolach oraz temat brakujących 
laptopów w tych placówkach. 

Na koniec radny Tomasz Szewczyk zapytał o skład Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza informując, że skład komisji w tej 
kadencji został zmieniony. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - (za - 6, wstrzymał się - 1 ) 
e) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (za - 5, przeciw - 2) 
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!} w sprawie odstąpienia od zbycia w drodze przetargu nieruchomości. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - (za - 6, wstrzymał się - 1 ) 
g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
h.) w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2025 roku. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał o stanowisko Żagańskiego Stowarzyszenia Miłośników 
Zwierząt „Zwierzoluby" w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapytał o miejsce dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone, a dokładnie o gospodarstwo rolne zlokalizowane w Bożnowie nr 105. 
Radna Małgorzata Klorek poprosiła o umieszczenie na eSesji opinii weterynaryjnej oraz 
Zwierzolubów. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - (za - 5, wstrzymał się - 2) 
.D. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem 
na przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych na terenie Gminy 
Żagań o statusie miejskim oraz sposobu jej rozliczania i kontroli. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że musi być podjęta uchwała generalna, która będzie 
określała zasady przekazywania i rozliczania dotacji. Skarbnik Miasta wyjaśniła, iż złożono 
tylko jeden wniosek. 

Kolejno radny Sebastian Kulesza zapytał o sposób składania wniosków o dotację i 
kryteria przyznawania. 

Radna Małgorzata Klorek poruszyła temat dotacji dla ogrodów działkowych, czy była 
w urzędzie umieszczona informacja o możliwości składania wniosków. Skarbnik Miasta 
wyjaśniła, że urząd nigdy takich informacji nie zamieszczał, są przepisy, które dają możliwość 
składania takich wniosków. Realizacja wcześniejszych wniosków zależna była od możliwości 
finansowych. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 
il w sprawie zmiany Uchwały nr X/114/2025 Rady Miasta Żagań z dnia 28 stycznia 2025 
r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Żagań o statusie miejskim 
porozumienia międzygminnego obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, 
Gminę Żagań o statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę Żagań, Gminę Iłowa, Gminę 
Wymiarki i Gminę Gozdnica. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - 
Jednogłośnie za 

Ad. 3 Wolne wnioski i informacje. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 1 7 :25 

Przewodniczący KOiK 
Krzysztof Sieńko 

P,zygotowałń:";: 
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